
MULT SER REP Y GAST ROSE SA CV
176.55 kW 11 de Septiembre de 2024

GDMTH 679110122325

19,780 kWh $ 72,244

321 20,799 kWh $0

100.00 % MES $ 72,244

$633,744.00 MXN $18,170.00 MXN $615,574.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 550 W 321 898.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

20240253

MULT SER REP Y GAST ROSE SA CV  

321 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Growatt MAX de 75kW, 3 Fases 127/220Vac, 1,100 Vdc

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,836,348.28

IVA $ 453,815.72

TOTAL (MXN) $ 3,290,164.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 633,744.00 $ 18,170.00 $ 0.00 $ 615,574.00 $ 615,574.00 $ -2,674,590.00

2 $ 652,756.32 $ 18,715.10 $ 0.00 $ 634,041.22 $ 634,041.22 $ -2,040,548.78

3 $ 672,339.01 $ 19,276.55 $ 0.00 $ 653,062.46 $ 653,062.46 $ -1,387,486.33

4 $ 692,509.18 $ 19,854.85 $ 0.00 $ 672,654.33 $ 672,654.33 $ -714,832.00

5 $ 713,284.46 $ 20,450.50 $ 0.00 $ 692,833.96 $ 692,833.96 $ -21,998.04

6 $ 734,682.99 $ 21,064.01 $ 0.00 $ 713,618.98 $ 713,618.98 $ 691,620.94

7 $ 756,723.48 $ 21,695.93 $ 0.00 $ 735,027.55 $ 735,027.55 $ 1,426,648.49

8 $ 779,425.18 $ 22,346.81 $ 0.00 $ 757,078.37 $ 757,078.37 $ 2,183,726.86

9 $ 802,807.94 $ 23,017.21 $ 0.00 $ 779,790.73 $ 779,790.73 $ 2,963,517.59

10 $ 826,892.18 $ 23,707.73 $ 0.00 $ 803,184.45 $ 803,184.45 $ 3,766,702.04

11 $ 851,698.94 $ 24,418.96 $ 0.00 $ 827,279.98 $ 827,279.98 $ 4,593,982.02

12 $ 877,249.91 $ 25,151.53 $ 0.00 $ 852,098.38 $ 852,098.38 $ 5,446,080.40

13 $ 903,567.41 $ 25,906.08 $ 0.00 $ 877,661.33 $ 877,661.33 $ 6,323,741.73

14 $ 930,674.43 $ 26,683.26 $ 0.00 $ 903,991.17 $ 903,991.17 $ 7,227,732.90

15 $ 958,594.66 $ 27,483.76 $ 0.00 $ 931,110.91 $ 931,110.91 $ 8,158,843.81

16 $ 987,352.50 $ 28,308.27 $ 0.00 $ 959,044.23 $ 959,044.23 $ 9,117,888.05

17 $ 1,016,973.08 $ 29,157.52 $ 0.00 $ 987,815.56 $ 987,815.56 $ 10,105,703.61

18 $ 1,047,482.27 $ 30,032.24 $ 0.00 $ 1,017,450.03 $ 1,017,450.03 $ 11,123,153.64

19 $ 1,078,906.74 $ 30,933.21 $ 0.00 $ 1,047,973.53 $ 1,047,973.53 $ 12,171,127.17

20 $ 1,111,273.94 $ 31,861.20 $ 0.00 $ 1,079,412.74 $ 1,079,412.74 $ 13,250,539.90

21 $ 1,144,612.16 $ 32,817.04 $ 0.00 $ 1,111,795.12 $ 1,111,795.12 $ 14,362,335.02

22 $ 1,178,950.52 $ 33,801.55 $ 0.00 $ 1,145,148.97 $ 1,145,148.97 $ 15,507,483.99

23 $ 1,214,319.04 $ 34,815.60 $ 0.00 $ 1,179,503.44 $ 1,179,503.44 $ 16,686,987.43

24 $ 1,250,748.61 $ 35,860.07 $ 0.00 $ 1,214,888.54 $ 1,214,888.54 $ 17,901,875.97

25 $ 1,288,271.07 $ 36,935.87 $ 0.00 $ 1,251,335.20 $ 1,251,335.20 $ 19,153,211.17

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 19,343.4 19,236.0 20,641.7 20,535.6 20,297.7 18,182.4 19,086.5 18,866.2 15,633.5 17,361.3 17,366.8 19,227.8

kWh Base 2,865.7 3,077.8 3,969.6 3,159.3 3,007.1 3,636.5 2,827.6 2,795.0 3,126.7 2,572.1 3,473.4 3,697.7

kWh Totales 22,209.1 22,313.8 24,611.2 23,695.0 23,304.8 21,818.9 21,914.1 21,661.2 18,760.2 19,933.4 20,840.1 22,925.5
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